宛医专团 [2018]09号

关于开展“不忘初心跟党走  青春建功新时代”纪念五四运动99周年系列活动的通知

为深入学习宣传贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，继承和发扬党的光荣传统和优良作风，全面践行党的教育方针，进一步增强团组织的凝聚力和战斗力。校团委决定在全校开展“不忘初心跟党走，青春建功新时代”纪念五四运动99周年系列活动，现将相关事宜通知如下：
一、活动对象
    具有我校学籍的在校学生。
二、活动主题
不忘初心跟党走  青春建功新时代
三、活动内容
1、组织青年沙龙。4月底前，各团总支要以主题报告、理论学习、学术讲坛、交流讨论、青年倡议等形式，举行不少于2场次青年沙龙活动，以青年视角解读马克思主义理论的创新发展，碰撞交流思想，畅谈人生理想，坚定理想信念。
2、开展“信守·我心中的马克思  仰·我为马克思主义代言  信念·我为新时代奋斗”征文比赛。各团总支要广泛组织动员，使更多团员参与征文比赛，并选拔其中的优秀作品推荐到校团委，校团委将对这些作品进行评奖并择优推荐参加河南省“信·新时代青马者说”主题活动。（具体方案见附件1）
3、举办“不忘初心跟党走，青春建功新时代”纪念五四运动99周年青春诗会。各团总支要加强团员对党的热爱，塑造团员青年艰苦朴素，勇于担当的新形象，要结合实际情况，采取有力措施，确保落实到位。（具体方案见附件4）
 4、举办新媒体文化作品比赛。各团总支要组织动员广大团员通过以H5为主的网络新媒体形式参与比赛，并选拔其中的优秀作品推荐到校团委，校团委将对这些作品进行评奖并择优推荐参加河南省“信·新时代青马者说”主题活动。（具体方案见附件6）
     五、活动要求
1、统一思想，提高认识
各系（部、院）团总支和广大团干部要充分认识“不忘初心跟党走，青春建功新时代”纪念五四运动99周年系列活动的重大意义，精心组织，积极参与。
2、结合实际，精心组织
各系（部、院）团总支要按照活动要求，突出共青团和青年学生的特色，善于运用和创新活动载体，大力推进特色突出、内涵丰富的品牌活动。
3、注重宣传，扩大影响
各系（部、院）团总支要统筹安排好活动，采取有力措施，提高学生参与的积极性。要大力宣传纪念五四运动99周年所开展的系列活动，校团委将通过校报、广播站、网站等宣传媒介有声势、有深度地报道此次活动，营造爱党、拥党的浓厚氛围。

附件：
1、 征文比赛方案
2、 征文比赛作品汇总表
3、 征文比赛作品原创声明
4、 “不忘初心跟党走，青春建功新时代”纪念五四运动99周年青春诗会活动方案
5、 “不忘初心跟党走，青春建功新时代”纪念五四运动99周年青春诗会评分细则
6、 新媒体文化作品比赛方案
7、 新媒体文化作品参赛登记表
8、 新媒体文化作品原创声明

共青团南阳医专委员会
                                二〇一八年三月二十九日

附件1
征文比赛方案

   一、比赛主题
信守·我心中的马克思
信仰·我为马克思主义代言
信念·我为新时代奋斗
二、参赛对象
具有我校学籍的在校学生。
三、作品要求
1、作品类型
分小说、诗歌、散文、杂文、记叙文五类。
2、作品要求
（1）紧扣活动主题，结合习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，以生动笔触抒写对伟大思想家的深切缅怀，以真情实感抒发坚定信仰，展示新时代青年政治坚定、朝气蓬勃、敢于担当、奋发进取的精神风貌。
（2）作品题目自拟，内容积极向上，字数在2500字以内，诗歌不超过50行。
（3）作品要求原创，不得抄袭，未公开发表，无著作权争议。一旦发现剽窃抄袭，将取消参评资格；因名誉权、著作权等纠纷产生的法律责任由参赛作者自负。
（4）校团委享有全部参赛作品展示权，有权在相关媒体平台上展示、展播、结集出版或用于相关的公益性活动。
四、时间安排
（1）3月29日-4月10日，各系（部、院）团总支宣传发动、组织系级比赛；
（2）4月11日，各系（部、院）团总支报送参赛作品至校团委；
（3）4月12日至16日，参赛作品评选；
五、报送要求
1、临床医学系、中医系、护理系上报作品不少于5篇，药学系、针灸骨伤系、医学技术系、国际教育学院、卫生管理系、中专部上报作品不少于3篇。
2、各系（部、院）团总支4月11日前要求报送参赛作品（电子稿和纸质稿）及《征文比赛作品汇总表》（附件2）。电子稿统一打包发送到团委邮箱nyyztw@126.com。，以“五四征文+系（部、院）名称”命名，单个作品采用word形式，以“系部名称+作者姓名+作品名”命名；纸质稿报送至团委办公室，要求A4纸打印，标题用二号字、宋体，正文用三号字、仿宋体，一式三份。为方便联系，请在文章最后详细注明作者姓名、单位、联系电话、邮箱地址等真实信息。
（3）参赛作者须填写《征文比赛作品原创声明》（附件3），随纸质作品一并报送。
六、奖项设置
比赛将评选出一等奖1名，二等奖3名，三等奖奖5名，优秀奖10名。

附件2
征文比赛作品汇总表

系（部、院）团总支（盖章）：              2018年  月  日
	姓  名
	班  级
	作品名称
	作品类别
	联系方式

附件3

征文比赛作品原创声明

本人郑重声明：所呈交的参赛作品《               》，由本人独立原创完成，不存在抄袭或部分抄袭的情况。除文中已注明引用的内容外，参赛作品中不含任何其他个人或集体已经发表或撰写过的作品成果。本人完全意识到本声明的法律后果由本人承担。

                            作者签名：

                  日    期：

附件4
“不忘初心跟党走，青春建功新时代”
纪念五四运动99周年青春诗会活动方案

一、比赛主题
不忘初心跟党走，青春建功新时代
二、参赛对象
具有我校学籍的在校学生。
3、 活动安排
第一阶段预赛：3月29日-4月4日，各系（部、院）团总支以系（部、院）为单位组织预赛，预赛优秀选手将参加校级复赛。
第二阶段复赛：4月4日-4月11日，临床医学系、中医系、护理系选派3组选手，药学系、针灸骨伤系、医学技术系、国际教育学院、卫生管理系、中专部选派2组选手参赛。
第三阶段决赛：时间另行通知。
四、活动要求
1、作品紧扣活动主题，结合习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，通过朗诵的形式，以真情实感抒发坚定信仰，展示新时代青年政治坚定、朝气蓬勃、敢于担当、奋发进取的精神风貌。
2、参赛选手应为本系（部、院）学生。
3、决赛选手须按照抽签所定顺序按时候场、比赛。
五、奖项设置
活动将评选出一等奖1个，二等奖2个，三等奖3个，优秀奖若干。
六、其它事项
1、各系（部、院）接到通知后，要高度重视，认真组织，设专人负责，于4月4日前将参赛选手和朗诵稿报校团委。
2、各系（部、院）参赛选手服装、伴奏等自行安排，伴奏要求mp3格式。

附件5
“不忘初心跟党走，青春建功新时代”
纪念五四运动99周年青春诗会评分细则
一、本次比赛采用十分制，评委打分满分10分,保留小数点后两位。
	项目
	标准

	内容
（3分）
	朗诵内容符合本次比赛要求，突出主题，健康向上，思想性、艺术性强。

语言
（3分）
	（1）普通话标准，吐字清晰，音量适中，语速得当，能恰当运用语言技巧，表达自然流畅。
（2）能正确把握文章内涵，有韵味和表现力。
（3）诵读时间8分钟，超时酌情扣分。
（4）感情真挚饱满，语调处理到位，节奏把握得当。

创新
（3分）

	（1）朗诵形式富有创意。
（2）背景协调，氛围菅造，道具使用有创意。

	仪态
（1分）
	（1）精神饱满，服饰得体，姿态大方，上下场致意。
（2）手势、眼神、表情等态势语言能准确表达文章内涵。
（3）态势语言与有声语言融为一体。

二、比赛成绩由评委现场评分，最终成绩取去掉一个最高分和一个最低分后的评委的平均分得分为该选手的最终成绩。如果出现选手成绩相同，由评委再次评议裁决。

附件6
新媒体文化作品比赛方案
一、作品形式
以H5为主的新媒体文化作品。
二、作品要求
1、紧扣活动主题，结合习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，发挥新媒体平台在青年思想政治引领中的积极作用，制作青年喜闻乐见的新媒体文化作品，进一步弘扬马克思主义精神，传播马克思主义思想。
2、内容健康，形式多样，富有创意，能够体现高校青年特点，传递正能量，适合网络传播、发表、观赏。
3、H5作品指在移动端网络社交媒体（以微信为主）中传播的，带有交互体验、动态效果以及音效的Web页面，配图和文字要求图片清晰、语言精练，具有兼容性、传播性。
5、作品必须是参赛者个人或团队的原创作品。对于参赛作品中涉及到的艺术、电影、图片、音乐等素材，参赛者必须在提交作品前获得合法的使用权和使用许可，不受原创人或原作的限制。不得剽窃、抄袭他人创意的作品，一经发现有违规现象发生，立即取消其参赛资格。
6、校团委享有全部参赛作品展示权，有权在相关媒体平台上展示、展播、结集出版或用于相关的公益性活动。
三、时间安排
1、3月29日-4月10日，各系（部、院）团总支宣传发动、组织系级比赛；
2、4月11日，各系（部、院）团总支报送参赛作品至校团委；
3、4月12日至16日，参赛作品评选；
4、 报送要求
1、临床医学系、中医系、护理系上报作品不少于3件，药学系、针灸骨伤系、医学技术系、国际教育学院、卫生管理系、中专部上报作品不少于2件。
2、各系（部、院）团总支请将作品（光盘或U盘）连同《新媒体文化作品参赛登记表》（附件7）、《新媒体文化作品原创声明》（附件8）纸质版统一报送至校团委办公室，并将电子版材料发送至nyyztw@126.com，负责老师：庞博。
五、奖项设置
比赛将评选出一等奖1个，二等奖3个，三等奖5个，优秀奖若干

附件7
新媒体文化作品参赛登记表
团总支（盖章）：                     2018年  月  日
	联系人
	主要参与者
	作品名称
	作品类别
	联系方式

附件8
新媒体文化作品原创声明
本人（团队）郑重声明：所呈交的参赛作品《               》，由本人（团队）独立原创完成，不存在抄袭或部分抄袭的情况。
本人（团队）完全意识到本声明的法律后果由本人（团队）承担。

                            签    名：

                  日    期：

[bookmark: _GoBack]
2

1